
سیدعلی مــدنی زاده در آیین نواختن زنگ آغاز معاملات در بازار 
سرمایه که با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در 
بورس تهران برگزار شد، اظهار داشت: بازار سرمایه یکی از نهادهای 
بسیار مهم در امر کمک به تولید و سرمایه گذاری در کشور به شمار 

می رود.
وی به التهابات هفته های اخیر در فضای اقتصادی کشور اشاره کرد 
و با ارایه توضیحاتی درباره اقدامات دولت اظهار داشــت: به فعالان 
اقتصادی و مردم عزیز می گویم که مطمئن باشند به هیچ عنوان دولت 
موضوع اقتصاد را رها نکرده و شبانه روز در حال پیگیری برای حل 
مشــکلات اقتصادی مردم است و بررسی چالش ها و آسیب ها را 

برای رفع آن در دستور کار دارد.
مدنی زاده تاکید کرد: درباره مسائل مرتبط با تورم و گرانی ها و مسائل 
معیشــتی مردم همه اذعان دارند که اینها مسائل غامض و پرچالش 

است و حل آنها یک شبه اتفاق نمی افتد.
دولت برنامه ۱۷ بندی برای ساماندهی اقتصاد تصویب کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مردم و فعالان اقتصادی مراقب 
فضاسازی های منفی و غیرواقعی رسانه ای باشند چرا که علاوه بر 
آسیبی که به جامعه و اقتصاد وارد می شود، منجر خواهد شد خود 

افراد هم ضررهای شخصی متحمل شوند.

مدنی زاده افزود: وقتی فضای رسانه ای غیر واقعی شکل بگیرد، افراد 
ممکن است تصمیم هایی در خصوص دارایی هایشان بگیرند و بعد 
وقتی غیرواقعی بودن آن ظاهر می شــود، آنهایی که به فضای پوچ 

رسانه ای توجه کرده اند، متضرر می شوند.
وزیر اقتصاد ادامه داد: یک هشدار به همه می دهم و آن اینکه که وقتی 
فضای اقتصادی ملتهب می شود، برخی رسانه ها هم به تولید اخبار 

غلط اقدام می کنند.
وی افزود: در خصوص اتفاقاتی که در دو ســه هفته اخیر در ســتاد 
اقتصــادی دولت افتاده و برنامه ریزی های انجام شــده باید گفت 
تصمیمات جدی برای ســاماندهی وضعیت اقتصادی کشور اخذ 
شده و بین دستگاه های اقتصادی هماهنگی شکل گرفته و مصوبات 

خوبی داشته ایم.
مدنی زاده افزود: یک طرح ۱۷ بندی بین سه دستگاه اقتصادی به امضا 
رسیده که همه دستگاه های اقتصادی ذی ربط در این موضوع دخیل 
هســتند به طوری که بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه، 
صمت، بهداشــت، جهاد و وزارت خارجه در این طرح مشارکت 

دارند.
وی ادامــه داد: برنامه دولت ســه محور اصــلی دارد؛ محور اول در 
خصوص مســائل ارزی و کنترل تورم، محــور دوم درباره تولید و 

سرمایه گذاری و محور سوم درباره معیشت و اشتغال است.
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه سیاست کلی دولت برای کنترل پایدار 
تورم و در واقع کاهش تورم، بحث سیاست های کنترل کسری بودجه 
دولت و کنترل ناترازی های بانکی است، اظهار داشت: در خصوص 
اقدامات کوتاه مدت برای کنترل بازار ارز و تورم تصمیمات خوبی 
مجموعه بانک مرکزی داشته که این برنامه ها به زودی ارایه خواهد 

شد.
وی در عین حال توضیح داد: این برنامه ها هم از جنس بازارسازی  و 
اصلاحاتی است که در حوزه تالار اول و تالار دوم مرکز مبادله اتفاق 
می افتد و هم مداخلاتی است که بانک مرکزی برای مدیریت بازار 

ارز و برگرداندن بازار به تعادل خواهد داشت.
وزیر اقتصاد اظهار داشــت: در خصوص فعالیت های سفته بازانه 
در بازار ارز هم بانک مرکزی برنامه هایی دارد که جزئیات آن اعلام 

خواهد شد.
صندوق های دارایی ارزی در بورس تشکیل می شوند

مدنی زاده گفت: بازار ســرمایه و بازارهــای مالی نیز می توانند در 
حوزه ارز به اقتصاد کشــور کمک کنند، به طوری که ســرمایه ها و 
دارایی های مردم که در اثر شرایط موجود ارزش آن در حال کاسته 
شده است، بتواند در چرخه اقتصاد قرار بگیرد و به تولید و سرمایه 

گذاری کمک کند.
وزیر اقتصاد افزود: ابزارهایی در مجموعه سازمان بورس اوراق بهادار 
و مجموعه وزارت اقتصاد در راستای مگا پروژه های این وزارتخانه 
طراحی شــده است که در حال نهایی شدن است و پس از تصویب 

نهایی در بانک مرکزی در دستور کار بورس قرار می گیرد.
وی بــا یادآوری اینکه تصمیمــات در حوزه ارز باید با نظر بانک 
مرکزی باشد، اظهار داشــت: یکی از این ابزارهای صندوق های 
ارزی، صندوق های با درآمد ثابت ارزی و همینطور بحث انتشار 
انواع اوراق مرابحه ارزی و گواهی ســپرده های ارزی اســت که 
توسط شرکت های بزرگ صادر کننده و ارزآور منتشر خواهد شد 
و بــه عنوان دارایی در صندوق های ارزی قرار خواهد گرفت.این 
صنــدوق ها به مردم کمک خواهد کرد که دارایی های خود را در 
قالب نوعی از دارایی های مبتنی بر ارز بتونه حفظ کنند و در کنارش 

سود ارزی هم ببرند.

وزیر اقتصاد ابزار امیدواری کرد که این اقدام ها کمک کند تا بخشی از 
دارایی های مردم به سمت سرمایه گذاری  های کوتاه‌مدت و بلندمدت 
بنگاه های اقتصادی بیاید و این خود به تعمیق بازار سرمایه و بازارهای 

مالی ما کمک خواهد کرد.
تصمیمات جدید دولت در حوزه ارز ترجیحی

وزیــر اقتصاد محور دوم تصمیمات اخیــر دولت را در خصوص 
سیاست های ارز ترجیحی دانست و درباره آن توضیح داد: تصمیمات 
خوبی گرفته شده، درخصوص تعیین تکلیف بدهی های ناشی از ارز 
ترجیحی، ســاماندهی وضعیت ارز ترجیحی، افزایش یارانه مرتبط 
با کالاهای اســاسی اینها تصمیماتی است که به سازمان برنامه ارائه 

خواهد شد.
وی همچنین گفت: محور بعدی این تصمیمات در خصوص بحث 
سیاست های کنترل ارز و تورم از حوزه سیاست های پولی است که 
چون در ماموریت های بانک مرکزی است، جزئیات آن بزودی ارائه 
می شود اما در مجموع به این باز می گردد که با سرعت بالایی بتواند 
پایه پولی را جمع آوری کند و نقدینگی را کنترل کند که این سیاست 

پیش روی بانک مرکزی خواهد بود.
بازار اوراق بدهی ساماندهی می شود

وزیر اقتصاد یکی از مشکلات بانک مرکزی برای مدیریت نقدینگی 
را بازار اوراق بهادار دولتی عنوان کرد و گفت: این مشکل از کسری 
بودجه های دولت ناشی می شــود و به دلیل نابســامانی بازار اوراق 
بدهی، دچار فضای چند نرخی شده است به طوری که دولت اوراق 
را با یک نرخ می فروشد اما در بازار بین بانکی با یک نرخ دیگر و در 

بازارهای مالی هم با دیگرهای دیگری معامله می شود.
مدنی زاده با بیان اینکه طرحی برای اصلاح این وضعیت تدوین شده 
که تا دو هفته آینده به تصویب می رسد، گفت: با اجرای این طرح 
شاهد یک فضای کاملا متفاوتی در بازار اوراق خواهیم بود به طوری 
که هم معامله  گران اولیه را در بازار خواهیم داشــت و بازارســازها 
برای دولت فعال می شوند و اوراق دولتی می تواند به طور روان در 

بازارهای مالی معامله شود و فشاری به پایه پولی وارد نکند.
وی با تاکید بر اینکه نباید هر یک واحد بدهی دولت تبدیل به ۸ واحد 
نقدینگی شود و پایه پولی و سپس نقدینگی را رشد دهد اظهار داشت: 
برای نهایی شدن این طرح فقط منتظر برگزاری جلسات آن هستیم 

که به تصویب برسد و اطمینان دارم در بازار سرمایه و بازارهای مالی 
اثر بسیار خوب و مثبتی را خواهد گذاشت.

مــدنی زاده بخش دیگری از اصلاحات اخیر اقتصادی را در حوزه 
فرآیندهای تجاری و گمرکی دانســت و توضیــح داد: این کار به 
طور عمده به بحث اصلاح تعرفه  های گمرکی و همینطور اصلاح 
رویه های گمرکی خواهد پرداخت که به یکی از معضلات اقتصادی 

کشور تبدیل شده و باعث بخشی از نابسامانی بازار ارز است.
متأسفانه برخی شرکت های دولتی ارز صادراتی را 

برنمی گردانند
وزیر اقتصاد اقدامات مدیریتی برای ساماندهی بازارها را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: متأسفانه بعضی از شرکت های زیرمجموعه دولت 
یا شــرکت های خصولتی و نیمه دولتی ارز را برنگردانده اند که با 
اقدامات وزارت اقتصاد و دولت و بر اساس قوانین ملزم به بازگشت 
ارز صادراتی خواهند بود؛ ضمانت اجرایی آن هم الزامات مالیاتی و 

ابزارهای قضایی است.
مدنی زاده با بیان اینکه برخی منابع در تراســتی ها قفل شده و برای 
بازگشت این منابع اقداماتی انجام خواهیم داد، افزود: برنامه جامعی 
بــرای کنتــرل بازار ارز و تورم در کوتاه و بلندمدت آماده شــده که 

جزئیات مدیریت بازار ارز را بانک مرکزی اعلام خواهد کرد.
وی کمــک به تولیــد را مورد تاکید قــرار داد و گفت: امیدواریم با 
ابزارســازی های جدید سرمایه های خرد و کلان مردم را به سمت 
بازار سرمایه بیاوریم که نه تنها ابزار کنترل تورم است بلکه سرمایه 

بنگاه های بزرگ را تأمین خواهد کرد.
وی افزود: در این بخش برای کمک به تولید، تخفیفات مالیاتی می 
توانیم به شــرکت های تولیدی بدهیم؛ این طرح از چند ماه قبل در 
برنامه وزارت کار بوده است که هم برای مشاغل خرد و بدنه طبقه 

متوسط است و هم برای شرکت های بزرگ استفاده می شود.
مدنی زاده ادامه داد: برای بنگاه هایی که ضریب اشتغال بالا دارند و 
اثر شوک های ایام تابستان مجبور به تعدیل نیرو شدند یا در معرض 
تعدیل نیرو هستند، برنامه هایی جهت بازگشت به اشتغال نیروهایشان 
آماده شــده است که با همکاری وزارت کار اجرا می شود؛ تقسیط 
مالیات، تخفیف بیمه تأمین اجتماعی و تسهیلاتی که در قالب تبصره 

۱۸ )اشتغال( خواهد بود.

اقتصادی 66

         گروه اقتصادی - وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه دولت، اقتصاد را 
رها نکرده است و به طور شبانه روز پیگیر موضوعات اساسی اقتصادی از جمله تورم و 
معیشتی است، از تهیه برنامه 17 بندی دولت برای ساماندهی مسایل کلان اقتصادی در 
حوزه نقدینگی و تورم، بازار ارز، سیاست های تجاری و حمایت از اشتغال خبر داد.

یکشنبه 30 آذر 1404، 30  جمادی الثانی 1447 ، 21 دسامبر 2025، شماره 4854 

مدنی زاده خبر داد:مدنی زاده خبر داد:

برنامه ۱۷ بندی دولت برای 
ساماندهی اقتصاد

گــروه اقتصادی -    دولت دوبــاره وارد فاز »برخورد 
قاطع« شد، اما هدف کیست؟ بقال محله یا مافیای نهاده و 
لبنیات؟ در حالی که گلوگاه های اصلی تورم در اتاق های 
دربسته تصمیم گیری می کنند، بازرسان به دنبال جریمه 
کردن فروشــندگانی هســتند که خود قربانی زنجیره 
معیوب توزیع اند و این برخوردها نه راهکار اقتصادی، 
که صرفاًً یک »آرام بخش موقت« برای جامعه ای است 

که از بی قانونی در بازار به ستوه آمده است.
در حــالی که قیمت ها به صورت روزانه ســقف های 
جدیدی را فتح می کنند، معاون اول رئیس جمهور اقدام 
به صدور »دســتور ویژه« برای برخورد با گران فروشی 
کرده است؛ دســتوری که بیش از آنکه اقتدار دولت را 
نشان دهد، پرده از انفعال و کندی سازمان هایی برداشت 
که سال هاســت بودجه می گیرند تا دقیقاًً همین وظیفه 
ذاتی را انجام دهند، اما گویا بدون فشــار از بالا، تمایلی 

به حرکت ندارند.
ابلاغیــه اخیر معــاون اول رئیس جمهور، پیش از آنکه 
دستور باشد، یک »اعلام جرم« علیه انفعال دستگاه هایی 
اســت که سال هاست تنها نام نظارت را یدک می کشند 
؛ گویی این ســازمان ها به یــک »ناظر بی طرف« تبدیل 
شــده اند که تنها نظاره گر ذبح سفره مردم هستند  بلکه 
بــرای کوچکترین حرکتی، منتظر هُُل دادن از ســوی 

پاستور می مانند.
ایــن ابلاغیه درحالی به نهادهای نظارتی صادرشــده 
است که سازمان هایی مانند تعزیرات حکومتی، سازمان 
حمایت و بازرسی اصناف، اساســاًً برای پایش مستمر 
بازار و برخورد با تخلفات تشــکیل شده اند و اگر این 
سازمان ها به صورت سیستمی و مستمر وظایف خود 
را انجام می دادند، نیازی به »دستور ویژه« از سوی معاون 
اول رئیس جمهور نبــود بنابراین صدور این ابلاغیه ها 
نشان دهنده نوعی کندی یا انفعال در بدنه اجرایی است 

که تنها با فشار از بالا به حرکت در می آید.
اما مساله اصلی این است که تا پیش از این ابلاغیه، این 
نهادها مشغول چه کاری بوده اند؟ آن هم در شرایطی که 
قیمت بسیاری از کالاها به صورت روزانه و بدون ضابطه 
افزایش می یابد. البته این سازمان ها باید به جای استقبال 
از دستور جدید، گزارش عملکرد شفاف ارائه دهند که با 
بودجه و امکاناتی که در اختیار دارند، تا به امروز جلوی 
چند درصد از گران فروشی های سازمان یافته را گرفته اند.

البتــه مهم ترین مشــکل کار اینجاســت که معمولًاً 
ابلاغیه های برخورد قاطع، روی »خرده فروشان« متمرکز 
می شــود درحالیکه اغلب به جای ردیابی گلوگاه های 
اصلی مانند تامین کنندگان کلان و واسطه های بزرگ، به 
جریمه کردن واحدهای صنفی کوچک بسنده می کنند 
و ســوال مهم اینجاست که این »برخورد قاطع« شامل 
دانه درشــت ها و ریشــه های تورم هم می شود یا صرفاًً 

نمایشی برای آرام کردن فضای روانی بازار است؟
 سیستم نظارتی در ایران به جای اینکه پیش گیرانه عمل 
کند،  بیشــتر حالت واکنشی دارد ؛ یعنی صبر می کنند تا 
کالا گران شود، نایاب شود و صدای اعتراض بلند شود، 
سپس با یک ابلاغیه وارد فاز »برخورد قاطع« می شوند .

گرچه صدور دستور توسط معاون اول رئیس جمهور ، 
نشان دهنده دغدغه دولت است، اما تأییدی بر کوتاهی یا 
بی اثر بودن اقدامات پیشین دستگاه های نظارتی می زند 
درحالی که مردم حق دارند بپرســند که آیا برای اجرای 
قانونی که سال هاســت وجــود دارد، هر بار نیاز به یک 

»تشر« مدیریتی از سطح بالای حکومت است؟
برای مثال به وضوح مشخص است که در بازار لبنیات 
و نهاده های دامی بین وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 
صمت و سازمان حمایت هماهنگی وجود ندارد و زمانی 
که چندین نهاد مسئول هستند، هر کدام مسئولیت را به 
گردن دیگری انداخته و همین مساله باعث می شود که 
در زمان بحران، به جای پاســخگویی، شاهد »ابهام در 

مسئولیت« باشیم.
مشکل دیگر این است که بسیاری از نظارت ها هنوز به 
روش ســنتی و به شکل حضور بازرس در محل انجام 
می شــود درحالیکه نظارت امروزه باید بر بستر داده و 
سامانه های شفاف مانند سامانه جامع تجارت، سامانه 
خودروهای وارداتی و سامانه بازارگاه باشد تا به محض 
تغییر غیرمتعارف قیمت در هر نقطه ای از زنجیره تولید تا 

مصرف، سیستم هشدار دهد.
البته فرآیند رسیدگی در ســازمان هایی مثل تعزیرات 
یا آنقدر طولانی اســت یا جریمه ها آنقدر ناچیز است 
که قدرت بازدارندگی ندارد و بارها دیده شــده اســت 
که جریمه گران فروشی کلان کمتر از ســودی است که 
متخلف از آن گران فروشی به دست آورده است بنابراین 
نظارت به یک »هزینه سربار« تبدیل می شود که متخلف 

با کمال میل آن را می پردازد و به کارش ادامه می دهد.

سود میلیاردی گران فروشان در برابر جریمه های ریالی؛

برخورد قاطع با ویترین یا پشت پرده؟

جهت دریافت آخرین اخبار  و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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گروه اقتصادی- بــازار خودرو ایران همچنان تحت 
تاثیر سیاست های ناکارآمد دولت قرار دارد؛ ابزارهای 
تنظیم گری نتوانسته اند شکاف قیمت کارخانه و بازار 
آزاد را کاهــش دهند و زیان انباشــته، افت کیفیت و 

رانت های تاریخی ادامه دارد.
با وجود به کارگیری همزمان هفت ابزار تنظیم گری، بازار 
خودرو هنوز نتوانسته است از وضعیت بی ثباتی خارج 
شود. قیمت گذاری دستوری، محدودیت‌های وارداتی، 
برنامه های تکلیفی تولید و مداخلات مقطعی در فروش، 
قرار بود نقش ضربه گیر را در دوره های التهاب ایفا کنند؛ 
اما در عمل نه تنها مانع جهش قیمت ها نشــده اند، بلکه 
به تعمیق شــکاف میان قیمت کارخانــه و بازار آزاد و 

رکوردشکنی رانت انجامیده اند.
بازار خــودرو  بار دیگر به نقطه   ای رسیده که کارآمدی 
سیاست های تنظیم گری دولت نه   تنها زیر سوال رفته، 
بلکه خــود به یکی از ابزارهــای بی   ثباتی بازار تبدیل 

شده است.
شکاف قیمتی عمیق؛ رانت تاریخی دوباره اوج 

گرفت
همزمان، قلــه تاریخی رانت در بازار خودرو بار دیگر 
شکسته شده و شکاف میان قیمت کارخانه و بازار آزاد 
به سطحی رسیده که دیگر نمی توان آن را صرفا نتیجه 

نوسانات مقطعی یا هیجانات کوتاه مدت دانست.
ابزارهای تنظیم گری، بازار را آرام نکردند

آنچه امروز در بازار خودرو مشــاهده می شود، شواهد 
عیــنی از ناکارآمدی همین ابزارهاســت. حالا با این 
ابزارهــا نه تنها بازار آرام نگرفته، بلکه شــکاف قیمتی 
عمیق تر، انگیزه های ســوداگری پررنگ تر و دسترسی 

مصرف کننده واقعی به خودرو دشوارتر شده است.
قیمت گذاری دستوری؛ مکانیسم سرکوب 
خودروسازان و انتقال سود به بازار غیررسمی

در واقعیــت، ابزارهای تنظیم گری خــودرو در ایران، 
بیش از آنکه در خدمت »تنظیم بازار« باشــند، به مرور 
زمان به ابزارهای کنترل خودروســازان تبدیل شده اند. 
قیمت گذاری دســتوری که قرار بود از مصرف کننده 
حمایت کند، امروز عملا به مکانیسمی برای سرکوب 
قیمت کارخانه و انتقال ســود به بازار غیررسمی بدل 
شده است. اختلاف چندصد  میلیون تومانی میان قیمت 
رسمی و بازار آزاد اتفاقی و تصادفی شکل نگرفته است، 
بلکه محصول مســتقیم همین سیاست های ناکارآمد 

است.
افزایش تیراژ بدون اصلاح ساختار هزینه؛ زیان 

انباشته و افت کیفیت
الزام خودروســازان به افزایش تیــراژ، بدون اصلاح 

ساختار هزینه ها و همچنین نظام قیمت گذاری به جای 
افزایش واقعی عرضه، به انباشــت زیان و افت کیفیت 
منجر شده است. در چنین شرایطی، هر وقفه ارزی یا هر 
تغییر در دســتورالعمل های فروش به سرعت به شوک 

قیمتی در بازار آزاد تبدیل می شود.
ابزار واردات خودرو که می توانست نقش ضربه   گیر را 
ایفا کند، خود به بخشی از انتقال رانت بدل شده است. 
تعرفه های نامشــخص، محدودیت های ارزی و تغییر 
مداوم مقررات، واردات را از یک ابزار تنظیم رقابت به 
یک مسیر پرهزینه و غیرقابل پیش بینی تبدیل کرده است. 
نتیجه آنکه، واردات نه به اندازه   ای است که قیمت ها را 
مهار کند و نه آنقدر پایدار که انتظارات بازار را تعدیل  کند.
هدف پنهان ابزارهای تنظیم گری؛ کنترل دولت بر 

خودروسازان
برخی کارشناسان معتقدند ریشه ناکارآمدی ابزارهای 
تنظیم گــری خودرو را باید در هدف پنهان این ابزارها 
جســت وجو کرد. به باور آنها این سیاست ها بیش از 
آنکه برای تنظیم بازار طراحی شده باشند، ابزاری هستند 
برای حفظ کنترل دولت بر خودروســازان. در چنین 
چارچوبی به نظر می رسد که تنظیم بازار به اولویت دوم 

تبدیل شده است.
برآیند این مسیرهای متعدد نشان می دهد؛ مساله بازار 
خودروی ایران، کمبود ابزار تنظیم گری نیســت؛ بلکه 
فقدان هماهنگی، ثبات و هدف گذاری روشــن در این 
مسیرها است، وضعیتی که خود به یکی از عوامل اصلی 

ناپایداری بازار بدل شده است.

بازار خودرو گرفتار سیاست های ناکارآمد؛

یان انباشته و افت کیفیت  ز
ادامه دارد

گروه  اقتصــادی-      عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران با انتقاد از ابطال کارت های بازرگانی 
غیرفعال تأکید کرد مشــکل اصــلی در تجارت نه 
کارت ها، بلکه ضعف نظارت دســتگاه های مسئول 
اســت و پاک کردن صورت مســئله، مشــکلات 

صادرات و بازگشت ارز را حل نمی کند.
عضو هیــات نمایندگان اتاق بــازرگانی تهران، در 
گفت وگویی، با اشــاره به چالش هــای نظارتی در 
حوزه کارت های بازرگانی گفت: وقتی ما توان اجرا 
و نظارت صحیح نداریم، نباید با پاک کردن صورت 
مسئله به سراغ لغو کارت های بازرگانی برویم. این که 
بگوییم کارت ها را باطل کنیم، به نظر من کار درستی 

نیست.
تجارت بدون هویت ممکن نیست؛ ریشه 

تخلفات در ضعف نظارت است
او افزود: نمی شود تصور کرد که صادرات و تجارت 
بدون ســاختار و هویت انجام می شــود. کسی که 
صادرات انجام می دهد، باید شرکت، سابقه و هویت 
مشــخص داشــته باشــد. اگر تخلفی رخ می دهد، 
ریشــه آن در ضعف نظارت است، نه در خود کارت 

بازرگانی.

انتقاد از ابطال کارت های بازرگانی
 غیرفعال

تقوی فر با انتقاد از ابطال کارت های بازرگانی غیرفعال 
تاکید کرد: بالاخره هر فردی که کارت بازرگانی دارد، 
ممکن است در مقاطعی از آن استفاده کند. این که به 
صرف عدم فعالیت، کارت را باطل کنیم، به نظر من 

به صلاح نیست.
لغو موقت محدودیت های تجاری؛ نشانه پذیرش 

خطای سیاست گذار
این عضو هیأت نماینــدگان اتاق تهران درباره لغو 
سه ماهه برخی محدودیت ها در حوزه تجارت گفت: 
این که لغو به مدت سه ماه انجام شده، نشان می دهد 
خود سیاســت گذار هم به ایراد این تصمیم پی برده 
اســت. پیش از این هم هشدارهایی داده شده بود که 
این رویه ها می تواند تجارت، صادرات و بازگشــت 

ارز را مختل کند.
تصمیم گیری های جزیره ای؛ عامل تداوم 

مشکلات تجارت
او ادامه داد: اگر این روند حتی با اصلاحاتی ادامه پیدا 
کند، باز هم مشــکل پابرجاست. واقعیت این است 
کــه هر بخشی برای خودش تصمیم می گیرد؛ بانک 

مرکزی، وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف هر کدام 
بخشنامه صادر می کنند و بعضی از آن‌ها اجرا می شود 

و بعضی اجرا نمی شود.
تناقض بخشنامه ها و سردرگمی فعالان اقتصادی

تقوی فر تصریح کرد: این تعدد و تناقض بخشنامه ها 
باعث سردرگمی فعالان اقتصادی شده است. وقتی 
هر کسی هــر کاری دلش می خواهد انجام می دهد، 
نتیجــه اش بی اعتمادی و اخــتلال در روند تجارت 

است.
ایــن عضو هیــات نمایندگان اتاق تهــران در ادامه 
با اشــاره به لغــو موقت پیمان ســپاری ارزی برای 
صادرات محصولات کشاورزی گفت: لغو سه ماهه 
پیمان سپاری ارزی در بخش کشاورزی می تواند تاثیر 

مثبتی بر صادرات داشــته باشد و فضا را کمی بازتر 
کند. اگر این محدودیت ها برداشته شود، قطعاًً حجم 

صادرات افزایش پیدا می کند.
او افــزود: فاصلــه نرخ‌هــا و محدودیت هــای 
موجود بسیار زیاد شــده و نبایــد فراموش کنیم که 
تحریم ها شوخی بردار نیســت. در چنین شرایطی، 
سیاســت گذاری های غلط داخلی فشار مضاعفی به 

فعالان اقتصادی وارد می کند.
عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران در پایان تاکید کرد: 
به نظر من ریشه بسیاری از این تصمیمات از اساس 
غلط است. به جای صدور دستورهای مقطعی، باید 
به اصلاح ساختارها و ایجاد رویه های شفاف و پایدار 

در تجارت خارجی فکر کرد.

ابطال کارت های بازرگانی راه حل نیست؛ ابطال کارت های بازرگانی راه حل نیست؛ 
مشکل از ضعف نظارت استمشکل از ضعف نظارت است

تقوی فر عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران؛


